

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 105 M
Z dostawą w miejscu
lub przesyłką poczt. 115 M

Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 210 M
Z dwurazową dostawą
w miejscu lub prze-
syłką pocztową. . . 230 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁEM**CENA NUMERO POJEDYNCZEGO****5 Mk.****GAZETA****WIECZORNA**

wychodzi codziennie o godzinie 1 popoł., i o godz. 6 rano („Gazeta Poranna”)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcyi przy ul. Sokala 4/1 Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracyi otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

Nr. 5686.**Lwów, wtorek 15 lutego 1921****Rok XII**

Steczkowski zaleci naszej delegacyi większą stanowczość.

Bolszewicy okazują prowokacyjny opór.

Min. Steczkowski zaleci naszej delegacyi większą stanowczość i nieustępliwość.

Warszawa, 14. lutego.

(Telef.) (m) Potwierdza się wiadomość, że minister Steczkowski który wyjechał do Rygi jest upoważniony do zalecania większej stanowczości naszej delegacyi i uprzedzenia się przy naszych za-

daniach bez oglądania się na plebiscyt górnośląski, który bolszewicy wysuwają w targach jako atut. W Rydze ministra Steczkowskiego oczekiwano wczoraj wieczorem.

**Trzy żądania sowieckie.
Nota Cziczierina do Curzona.**

Warszawa, 14. lutego.

(Telef.) (m) Z Rygi donoszą: Dzienniki sowieckie zamieszczają tekst noty wysłanej przez komisarza Cziczierina do lorda Curzona. W nocie tej Cziczierin przeczy, jakoby kiedykolwiek Rosya sowiecka prowadziła politykę agresywną na Wschodzie. Cziczierin domaga się, aby Anglia powstrzymała się od wszelkich działań przeciwko Rosyi sowieckiej w państwach powstałych na kresach Rosyi, oraz, aby nie mieszała się do stosunków między Rosyą a Japonią, Niemcami, Polską, Rumunią, Węgrami, Czechosłowacją, Bułgarią i Serbią. Oprócz tego Cziczierin żąda, aby w projekcie umowy angielsko-sowieckiej usunąć żądanie sowieków, uznania dawnych długów imperyumu rosyjskiego, albowiem sowieki ich nigdy nie zapłacą.

Urwane rokowania w sprawie zwrotu funduszów, złota i taboru kolejowego.

Jaka formułę wysuwają sowiecy?

Warszawa, 14. lutego.

(Telef.) (m) Depesze otrzymane tu z Rygi pod datą 12 b.m. id noszą, że w sobotę toczyły się pertraktacje komisji finansowej w sprawie spłaty funduszów i kapitałów publicznych. Konferencye te urwano jednakże na niczem, jak konferencye o złoto i w sprawie taboru kolejowego. Bolszewicy ostatecznie wysunęli następującą formułę, że fundusze złane budżetowo ze skarbem państwa

zwrócą w tej formie, że zapłacą rubla sowieckiego za rubla carskiego. Dla kapitałów zaś i funduszów deponowanych w skarbie lub na rachunku państwowym, albo w prywatnych instytucjach kredytowych dawnego imperyumu rosyjskiego, Rosya gotowa jest uwzględnić spadek wartości pieniądza a to od momentu okupacyi niemieckiej do chwili wpłaty.

ECHA PODRÓŻY NACZELNIKA.

Paryż, 13. lutego.

(PAT.) Havas. — Omawiając w „Revue des Deux Mondes” wizytę Piłsudskiego, Poincaré zaznacza, że prócz ogółu czynników, które skłoniły oba narody do przyjaznego współżycia, należy wziąć pod uwagę potęgę mczarica oraz wspomnienia wspólnie przeżytych chwil, aby zrozumieć, że jesteśmy jednakowo związani najpozytywniejszymi interesami. Trwałość pokoju europejskiego, który jako wynik traktatu wersalskiego jest jeszcze niepewny i kruchy, opiera się na istnieniu potężnej i niezawisłej Polski. Intrzygi niemieckie, prowadzone w Odańsku i na Górnym Śląsku od chwili, gdy zaczęto wprowadzać w życie traktat wersalski, wskazują, że Niemcy starają się przez osłabienie Polski naruszyć niezupełnie jeszcze scementowane podstawy nowej Europy. Paraliżowane w swoich ruchach nad Renem z powodu wyższości militarnej państw sojuszników Niemcy starają się zapewnić sobie na Wschodzie korzystne perspektywy na przyszłość. Gdyby Polska, znajdująca się pomiędzy Niemcami i Rosyą, została zniędziona, nadeszłaby niezawodnie chwila, w której Niemcy wzbogacone posiadłościami tej nieszczęśliwej sąsiadki, zwróciłyby się przeciwko Francji.

Bolszewicy okazują prowokacyjny opór.

Warszawa, 14. lutego.

(Telef.) (m) Wedle otrzymanych tutaj z Rygi telegraficznych doniesień okazuje się z dotychczasowych obrad obu delegacyi, że zasadnicze punkty, które dzieją jeszcze delegacyę polską od porozumienia ze sowiekami są następujące:

1) Kwestya złota: Polska żąda 85 milionów w złocie, Rosyanie dają 30 milionów ale w ekwiwalencie.

2) Kwestya taborów kolejowych: Delegacya polska żąda 500 parowozów albo ekwiwalentu w rublach złotych, Rosyanie zgadzają się na 300 ale mają pewne zastrzeżenia co do sposobu wypłaty.

3) Wreszcie pozostaje kwestya funduszów i kapitałów publicznych, co do których Rosyanie są dosyć nieustępliwi.

4) Poza tem Rosyanie nie chcą podpisać umowy o jeńcach bez przedłużenia rozejmu na przeciąg sześciu tygodni.

Porozumienie ostateczne nastąpiłoby rychło, gdyby w tych punktach udało się dojść do porozumienia. Bo reszta spraw ważnych jak opcyja, kwestya granic, zabytków poszłaby gładko, tak że możnaby rychło zakończyć rokowania ostatecznym traktatem. Bolszewicy okazują jednak prowokacyjny upór i nieustępliwość.

Ameryka nie wie nic o wojennych przygotowaniach sowieków.

Warszawa, 14. lutego.

(Telef.) (m) Z Waszyngtonu sygnalizują: Informacye otrzymane przez rząd Stanów Zjedno-

czonych nie potwierdzają wiadomości dzienników, jakoby bolszewicy przygotowali 42 dywizye przeznaczoną na front polski.

PRASA WARSZAWSKA O STANOWISKU „WYZWOLENIA“.

Warszawa, 14. lutego.

(Telef.) (m) Omawiając w dalszym ciągu fakt odwołania p. Podiatowskiego z gabinetu, prasa warszawska uważa to jako próbę podważenia podstaw pracy państwowej. Dzienniki wyrażają przekonanie, że premier Witos nie wyciągnie i nie powinien wyciągnąć konsekwencji z tego faktu. — Rząd pana Witosa ma bowiem za silne oparcie w narodzie i sejmie, by istnienie jego mogły podważyć intrygi grupki reprezentującej 23 krzesła w gmachu przy ul. Wiejskiej. P. Witos nadał wyraźnie zdecydowaną postawę istotną fizjonomią obecnemu rządowi. Opozycję rzeczywistą ma gabinet Witosa chyba tylko w klubie Stafińskim, co się przecież nie liczy obco do tych „dzikich“ dołączyło się 23. Dlatego czas najwyższy, aby rząd przestał utrudniać sobie własną pracę przykładaniem wagi do wszelkich nowych prób tworzenia w państwie zatargów tzn. przesilenia. Obecne problemy państwowe, pozostające do realizacji są zbyt poważne, praca nad ich ucieleśnieniem jest zbyt ciężka w skutki wielkiej wojny dla Rzeczypospolitej, by był czas dzisiaj na zwracanie uwagi na wszelkie gesty sobkowskie partyjnej demonstracji. Jedyną odpowiedzią na to jest dalsza praca rządu, za którym stoi opinia narodu i milczące przyjęcie do wiadomości agitacyjnych gestów dawnych klubów parlamentarnych.

Rozmaitości telegraficzne.

(Telef.) (m) Związek artystów plastyków w Krakowie wystosował do marszałka sejmu Transparyńskiego protest przeciwko zamierzonemu zwinięciu ministerstwa sztuk i kultury. Związek domaga się gruntownej reorganizacji obecnego ministerstwa i należytego uposażenia go w odpowiednie fundusze.

(Telef.) (m) Posel Askenazy wyjeżdża do Genewy. Dziś wyjeżdża do Genewy poseł nadzwyczajny p. Askenazy, przedstawiciel rządu polskiego w Lidze Narodów.

(Telef.) (m) Posel rumuński Florescu oczekiwany jest w Warszawie 25 b. m.

(Telef.) (m) Rokowania między G. Śląskiem a Pomorzańskiem. Między ministerstwem b. dzielnicy pruskiej a komisją aliancką na Górnym Śląsku toczą się rokowania w tym kierunku, aby Poznańskie za swoje produkty rolne otrzymywało wyroby przemysłu górnośląskiego. Rokowania mają mieć przebieg pomyślny.

(PAT.) Zjazd dyrektorów uzdrowisk. Z inicjatywy wydziału zdrojowisk i uzdrowisk ministerstwa zdrowia publicznego odbył się w smachu ministerstwa zjazd dyrektorów państwowych zakładów zdrojowych. Przedmiotem obrad były sprawy wewnętrzne zdrojowisk przed sezonem.

(PAT.) Trzeci zjazd inwalidów. Wczoraj w południe rozpoczął obrady trzeci zjazd delegatów inwalidów wojennych Rzeczypospolitej.

(PAT.) Rozbite rokowania. Związek ziemian komunikuje, że rokowania ze Związkiem robotników rozbiły się.

(Telef.) (m) O zwrot depozytów ukraińskich. Znany finansista Karol Jaroszyński przebywający obecnie w Wiedniu z polecenia rządu Petlury zabiega o zwrot rządowi ukraińskiemu pieniędzy złożonych w bankach austriackich przez rząd Skoropadskiego.

(PAT.) Rozdział spłat niemieckich. Rząd francuski jest zdania, iż 28 miliardów, które Niemcy powinni zapłacić do 21 maja 1921, należy rozdzielić w następujący sposób: 1) na zapłatę zaliczek udzielonych Niemcom za ich dostawę węgla; 2) na zapłatę kosztów okupacji obszarów niemieckich od czasu zawieszenia broni; 3) na zapłatę środków żywności, które Niemcom wolno było na ten rachunek zaliczyć; 4) jeżeli zostanie jaka reszta, to reszta ta obciąży sumę, którą Niemcy tytułem odszkodowania są winni. „Temps“ pisze, że prawdopodobnie reszty żadnej nie będzie.

(PAT.) Rozdział niemieckich materiałów wojennych. W myśl traktatu wersalskiego Francja otrzyma 233.000 ton w tratwach i holownikach z rzeczno-materiału wojennego niemieckiego znajdującego się na rzece Renie.

(Telef.) (m) W przededniu poważnych ruchów w Irlandyi. Z Londynu sygnalizują: Spodziewane są poważne rozruchy w południowej Irlandyi z powodu ogłoszenia stanu wojennego. Setki Sinnfeinistów przygotowują się do ataku na miasto w Skibbereen.

(PAT.) Propaganda niemiecka w Ameryce. Sekretarz stanu Colby oświadczył w liście zwróconym do senatora Kelloga, iż propaganda niemiecka w Ameryce ciągle jeszcze trwa, a celem jej jest wzbudzić wśród obywateli amerykańskich nieufność do Francji.

(PAT.) Międzynarodówka dla kobiet. Obok sekretaryatu trzeciej międzynarodówki utworzono sekretaryat dla kobiet, do którego należy również Klara Zetkin.

(PAT.) Konferencja rozdziału kabli w Londynie. Konferencja międzykoalicyjna która zajmuje

się rozdziałem dawnych kabli niemieckich, odbędzie się w Waszyngtonie.

(PAT.) Kongres katolicki. Dziś odbędzie się pierwsze posiedzenie komitetu organizacyjnego kongresu katolickiego.

(PAT.) Grecy przygotowują ofensywę. Z Konstantynopola donoszą, że Grecy ukończyli przygotowania do ofensywy.

(PAT.) Londyn niezadowolony. W kołach urzędowych londyńskich panuje niezadowolenie z powodu zamiaru odroczenia konferencji w Porto Rose.

(Telef.) (m) Aresztowanie spowiednika Mac Swineya. Z Londynu donoszą, że spowiednik zmarłego lorda majora Corku Mac Swineya, ojca Dominika, skazał sąd angielski na trzy lata w więzienia za ukrywanie dokumentów rewolucjonistów irlandzkich.

(Telef.) (m) Rząd włoski przeciw dwuzbowości. Z Rzymu telegrafują: Ministrowie włoscy zrobili niebawem awanturę senatowi. Senat chciał usłyszeć od przedstawicieli rządu wyjaśnienia w pewnych sprawach. Ministrowie zawiadomili o tem, odmówili przybycia na posiedzenie senatu. Zajęcie to jest bardzo żywo komentowane, uważają to za objaw walki rządu z dwuzbowością we Włoszech.

(Telef.) (m) Japonia objęła Władystok. Z Londynu telegrafują: Wedle otrzymanych tu z Tokio wiadomości, japoński minister wojny oświadczył w parlamencie, że otrzymawszy odpowiednie pełnomocnictwa japońskie władze objęły zarząd Władystokiem.

(Telef.) (m) 1000 dolarów dla emigrantów rosyjskich. Rosyjski komitet dla emigrantów w Warszawie zmuszony w ostatnich czasach ograniczyć swoją działalność z powodu braku środków otrzymał za pośrednictwem ambasadora amerykańskiego p. Gibbona 1000 dolarów od amerykańskich ofiarodawców. Ofiara ta umożliwi komitetowi przedłużenie jeszcze na jakiś czas działalności.

Z prasy rosyjskiej.

Lwów, 14. lutego.

RUCH POWSTAŃCZY.

„Swoboda“ donosi: Oddziały atamana Łowczyńskiego zajęły stację Romodan, oraz przerwały połączenie między Kijowem, Kremeńczukiem a Poltawą. W miasteczku Kublicze, urządził powstańcy pogrom żydowski, wyrzynając niemal całą ludność żydowską.

Magda-Jehanne hr. Wielopolska (Janowska).

(2)

Z KSIĘGI O PRZYJACIOŁACH.

(Ciąg dalszy.)

II. BULDOZKA.

Memu mężowi.

Młoteczek jej psięgo, zdegenerowanego serca bije, bije, bije.

Tętn jej brak.

Wypukła, bukszpanowa galeczki czu zachodzą łzami, a wdzięczna białość dookoła rozplaszczona, zamazana czernią noska, rumieni się łudzkiem wzruszeniem.

Pan wraca!!! „Pańcio“!!!

Ten nadewszystko drogi, hałaśliwy „pańcio“, o którego nos zawsze zaczepia w karesach, ale, Bóg świadkiem, nie z winy własnego rozrzepaństwa, tylko z winy tegoż nosa, — niezaprzeczenie.

Pańcio zaprzecza.

Pańcio wogóle wielu rzeczy nie rozumie.

Naprzykład nie rozumie pańcio, że bywają przyczyny, wobec których ból dla nich i przez nich zadany, jest tylko podmiotem, jak są przyczyny, dla których ból jest natychmiastowem ich umiastwieniem.

Jej psiemu sercu zwiąduje się czasem myśli, pochodząca z niewiadomych nikomu, ciałek, o-

kreżnych dróg — z nerozeznawalnych przeżytków instynktu płciowego, miewającego nawet formy religijnej ekstazy — zwiąduje się taka myśl jej psiemu sercu i wtedy czyni coś, co zazwyczaj pańcio, będący w stanie co do jej zamiarów, obstrukcyj, uważa za co najmniej nieodpowiednie.

Ons zachłystuje się wprost przejęciem, pontyfikuje, zaciętrzewia się, zaplują, nie zdając sobie dokładnie sprawy poco i dlaczego, pańcio zaś zdejmując ze ściany brzydką, krótką trzcinę, i tłucze ją po krasej skórze, dziwiąc się, oburzony, że im bardziej bije, tem się ona więcej zapamiętuje w zadaniu niezrozumiałem, a doskonale zrozumiałem męczeństwem.

Tak ze wszystkiem. Z noszeniem kamieni w pyseczku, z atakowaniem szczotki, nastroszonej tak prowokująco przecie na drażku... Tak z zawikłanościami jej macierzyństwa...

Co do tego ostatniego, pańcio się także oburza, że kiedy się wyluszcza w jej koszyczku srokatę potworki, o łbach jak kule bilardowe, a ogonkach jak kokardki, to ona zachowuje się niżej krytyki.

Tymczasem nie jej wina, że drogą kombinacji hodowlanych, zatarło się w niej to, co przed latami instynkt takie suczki, jak ona, uczył.

Nkt jej już nie dyktuje zbawczych prawideł moralnych i wychowawczych. Siedzi tedy bezradna nad kłębuszkiem oślizgłych, piszczących szkaradzieństw, do niczego niepodobnych, i słucha pobłażliwie moralów, które się pańciowi syją jak z rękawa.

A gdy, zupełnie nie pod wpływem tych moralów, ale w nagłym jakimś rekonesztowym napadzie czułości, rozplaszczą się nad tym kłębuszkiem — czyni to tak zmysłowe, że wszystkie te niedochodki, które dotychczas nie zdechły z głodem zimna i beztroskłości matczynej, odechają teraz, zaduszone nadmiarem matczynej czułości.

I tak nie kijem, to pałką.

Kopczyk za kurnikami, który wszystko przewidujący pańcio usypać kazał, wzrasta rokrocznie... (Pańcio musi mieć zawsze słowo ostatnie...)

O mogiłko jej dzieci i jej hańby!!!

Jeżeli zaś przypadkiem jedno cudo uchowa, to znowu ma pańcio powód do irytacji i zgorznięcia, bo póty się ona popisuje przed pańciem wyższą pedagogią, póty uczy swego syna mordercy, cagając go za ucho dookoła gazoni, aż się i ta ostatnia względna pociecha przenosi na kono psięgo Abrahamna.

Niema rady. Ani jej męczeństwa, ani macierzyństwa pańcio nie rozumie.

A kto wie, czy jej sprawy, dyktowane rozkazem podglebnym, nie są równie ważne, albo może poświęcają życie? Kto wie, czy naturalnego piękna, które w niej kultura zatarta na wieki, nie szkoda tak samo, jak tego, co zatarta w człowieku?

(Dok. nast.)

NAPAD NA CZEREZWYCZAJKĘ.

W Poławie urządzono w styczniu napad na miejscową czerezwyczajkę, składającą się z członków b. korpusu kadetów, 15 uzbrojonych ludzi napadło nocą na straż, zabiwszy dwóch żołnierzy, wpadli do wnętrza i wypuścili 14 więźniów. Na przestrzeni obok stacji Połtawa Południowa uciekający natrafili na patrol krasnoarmiejców, przed którymi jednak udało im się uknąć.

KATASTROFALNE POŁOŻENIE PETERSBURGA I MOSKWY.

Położenie Petersburga i Moskwy z powodu braku środków żywności stało się wprost katastroficzne. Z powodu braku opału uniemożliwiony jest także dowóz chleba. Sowiecki przedstawiciel w Helsińgforsie Bersy wyjechał w sobotę z Moskwy do Helsińgorsu.

TAJEMNICZE KUFRY SOWIECKIE.

Do Sztokholmu przybyły na estońskim parowcu „Kalenipoez” trzy kufry z papierami sowieckiej misji, nadane do Fryderyka Strema w Sztokholmie. Sowiecki kurier, który przywiózł owe kufry, zażądał by doręczone były bez rewizji. Ponieważ odmówiono, Strem kazał odebrać je nienaruszone z powrotem do Rosji. Tego również nie można było uczynić, z powodu braku dokumentów wywozowych. Kufry te wywołują w Sztokholmie wielką sensację. Prasa domaga się ich otwarcia.

ŻYCIE STUDENCKIE W ROSJI SOWIECKIEJ.

Na ostatnim zebraniu studentów w Niemczech niewiele studentów przybyło niedawno z Rosji, przedstawili obecne życie studenckie w Rosji sowieckiej. Według jego słów, akademicka młodzież jako oddzielna grupa w Rosji nie istnieje. Studenci porzucili obecne naukę w poszukiwaniu za jakiegokolwiek zajęciami, po kancelaryach czy też biurach sowieckich. Oficjalnie funkcjonują na moskiewskim uniwersytecie trzy wydziały, medyczny, fizyczno-matematyczny i prawniczy, faktycznie jednak dwa pierwsze przedstawiają obecnie chaotyczny charakter, ostatni zaś istnieje tylko na papierze.

Na medycynę uczęszcza 8000 studentów, na matematyczny wydział mniej niż tysiąc. Medycy trzeciego i czwartego roku zostali przydzieleni do walki z tyfusem. Uczniowie niższych kursów ska-

zani są na naukę w zimnych salach, zupełnie nieopalanymi, gdzie temperatura wynosi 3 stopnie R. Bardzo często zdarza się, iż profesorów odwołuje się podczas wykładów do chorych osób. Ponieważ za wizyty takie płać lekarzom 30 do 40 tysięcy, nie dziwnego, iż każdy z nich opuszcza wykłady i śpieszy chętnie do chorego.

DWÓR W GATCZYNIE.

Rewełskie „Pośl. Izwiestia” donoszą z wiarygodnych źródeł, że gatczyński dwór nie został ograbiony.

Pokoje Aleksandra III., Maryi Feodorówny i Pawła I. znajdują się w zupełnym porządku, wszystkie rzeczy leżą na swych dawnych miejscach.

Do dworu gatczyńskiego jakoteż i do innych wstęp dla publiczności dozwolony.

Od kilku już lat piecza nad dworem powierzona jest B. K. Makarowowi. Osoba podająca powyższe wiadomości odwiedziła dwór w jesieni 1920 roku. Administracja nie użalała się zupełnie na jakiegokolwiek występki ze strony białych. Oddziały białych weszły do Gatczyny w 1919 r., wówczas nawet wyrazili zawiadającemu dworem podziękowanie za utrzymanie dworu w nadzwyczajnym porządku.

Pod endeckie jarzmo.

(Polityka eksterminacyjna. — Przeciw Rusinom i żydom. — Swój do swego. — Wyprawa po złota ruń polityczną.)

Lwów, 14. lutego.

(S) Pod hasłem starem wprowadzile, ale już nie przyciągającym nikogo, że: „kto nie jest endekiem, ten nie jest Polakiem” obradował wczoraj Zjazd organizacyi rzeszko narodowych a w rzeczywistości narodowo-demokratycznych podłanym sosem korporacyjnym. Wystarczy wymienić że prezesem Związku tych organizacyi jest poseł Głębicki, wiceprezesem dr. Prószyński i że Zjazd „świąteczny” ponadto swoją obecnością wujący włączają posłowie Zamorski i Sikarbeck, by przyznać, że był to naprawdę zjazd czysto endeckiej a kto by w to jeszcze wątpił, tego przekonają o tem rezolucyje tam zapadłe, które poza małymi wyjątkami mają charakter walki ze wszystkimi i ze wszystkimi, co nie pływa pod flagą endecką. Ze wśród takich okoliczności wszystkie prawie

rezolucyje są zwrócone przeciw Rusinom i żydom, że organizacje te arogują sobie prawa arogacji i chciałyby odegrać rolę już nie rządu w rządzie, ale rządu ponad rządem, rozumnie się samo przez się. Całe szczęście, że społeczeństwo polskie poznało się już na tych tromtadratach. Dowodem tego jasnym coraz bardziej usuwający się grunt pod ich nogami, jak to wynika z sprawozdania dra Prószyńskiego o działalności Związku za rok ubiegły. Związek posiada wedle tego sprawozdania w całej wschodniej Małopolsce 74 towarzystw i 54 organizacyi powiatowych; we Lwowie istnieje 6 organizacyi z tego jedna powiatowa i organ. „Swój do swego”. Organizacje w Dobromi, Brodach, Lisku, Kamionce i Peczeniżynie zupełnie upadły a nawet w czasach najmonmalniejszych nie wszystkie organizacje funkcjonowały. Wydział Związku zajmował się kwestyą wojsk Petlury i robił u rządu przedstawienie, ale rząd nie reagował. Interesowały nas — powiada referent — sprawy szkolne, kwestya uniwersytetu ruskiego w Stanisławowie, sprawy wyznaniowe, kofejnictwo, alkoholu i szynków lwowskich, ale we wszystkich tych sprawach akcja wydziału nie odniosła żadnego rezultatu, bo się nikt z głosem tych organizacyi nie liczył.

A dalszym dowodem niemałego znaczenia tych endeckich organizacyi, które chciałyby uchodzić za wyraz narodu, jest sprawozdanie kasowe, przedłożone (przez dra Próchnickiego; obrót za cały rok wynosił zaledwie 70.000 mk., najwyższy wydatek to 17.000 mk. na koperty i papier do maszyny a saldo na rok 1921 również wynosi tylko 17.000 marek.

Zjazd organizacyi rzeszko narodowych a w rzeczywistości narodowo-demokratycznych podłanym sosem korporacyjnym. Wystarczy wymienić że prezesem Związku tych organizacyi jest poseł Głębicki, wiceprezesem dr. Prószyński i że Zjazd „świąteczny” ponadto swoją obecnością wujący włączają posłowie Zamorski i Sikarbeck, by przyznać, że był to naprawdę zjazd czysto endeckiej a kto by w to jeszcze wątpił, tego przekonają o tem rezolucyje tam zapadłe, które poza małymi wyjątkami mają charakter walki ze wszystkimi i ze wszystkimi, co nie pływa pod flagą endecką. Ze wśród takich okoliczności wszystkie prawie

o łagodnym spojrzeniu, uśmiechniętego, uprzedniego, który zaproponował, że zanieś za nią neseserkę. Odmówiła skwapliwie. Ale podziękowała mu, zmusiła się do uśmiechu, pragnąc — sama nie wiedziała dlaczego, chyba dlatego, że stchórzyła na razie — pozostawić dobre po sobie wrażenie.

ROBERT HICHENS. 188

PŁODNY SZCZEP.

POWIEŚĆ.

Tłómaczyła z angielskiego

BR. NEUFELDÓWNA.

(Ciąg dalszy).

Dolores cofnęła się. Załedwie spojrzała na martwego człowieka a jednakże widziała go doładnie. Zauważyła nawet szczegóły jego ohydnej powierzchowności. Zauważyła straszny spój ój tych kresek na jego wstępnym czole, które, gdy żył, były w niustającym ruchu; długość zębów, ukazujących się z poza otwartych wykrzywionych ust, wstrętny trupki kolor rąk, które tak sprawnie rzucały karty na pamiętnym turnieju bridżowym.

I widziała na ścieżce, tuż za nieżywym człowiekiem, białego kota, który ocierał się o nogi Cezarego, gdy siedzieli razem w altanie; leżał sztywny, łbem dotykając prawie ręki co go uduśla.

Później Dolores uświadomiła sobie, że to pod wpływem widoku martwego zwierzęcia nabrała siły do stanowczego działania.

Pochwyciła Benedetta za ramię.

— Pójdźmy stąd. — rzekła.

Gdy oddaliłi się tak, że stracili z oczu zwłoki, spytała:

— Gdzie wasza córka?

— Poszła po mleko do miasta.

— Doskonale! A teraz słuchajcie co wam powiem i bądźcie mi posłuszni bezwzględnie... bezwzględnie, rozumiecie!

— Signora! — rzekł tylko Benedetto, pa-

trząc na nią z nagle zdumieniem, wyklazującym, że myśl jego odbiegła na razie od nieżywego człowieka.

— Musicie coś dla mnie uczynić!

ROZDZIAŁ XIV.

W tydzień później, gdy wszystkie dzienniki włoskie były jeszcze pełne samobójstwa hrabego Montebruno, Dolores otrzymała wieczorem następujący liścik w kopercie ze stemplem pocztowym z Turynu:

„Jeżeli Pani nie przestanie widywać się w samotności z don Cezarym Carellim, mąż Pani zostanie zawiadomiony, że Pani spędziła z nim noc dwudziestego drugiego września w Casa Truschi Olevano Romano. Niezbity tego dowód jest w moich rekach. — L. M.”

Dolores wiedziała odrazu, że pisze to księżna Mancelli. Następnego ranka, gdy przymieszono pocztę, przejrzała ją szybko a przekonawszy się, że n'ema listu od Teodora, zostawiła wszystkie inne na biurku i poszła do lady Sary, z którą spędziła cały dzień.

Od pobytu w Olevano bała się samotności. Trwoga nie opuszczała jej od chwili nagiego powrotu do pałacu Barberini.

Bała się, że, pomimo wszystkich zabiegów, Benedetto się wygada; albo jeżeli on będzie taki ostrożny, lub taki chciwy, że zamoczy, córka jego będzie mniej przezorna. Dręczyły ją także inne obawy. Kto przeszkodzi szoferowi, który ją zawiózł z Rzymu do Olevano, opowiadać o tem? Moga też władza w Olevano same wykryć, że była tej nocy w Casa Truschi i znikła tajemniczo o świcie. Schodząc ze wzgórze ku gościńcu, w rozmowie z Benedetto, spotkała tylko starszuka

o łagodnym spojrzeniu, uśmiechniętego, uprzedniego, który zaproponował, że zanieś za nią neseserkę. Odmówiła skwapliwie. Ale podziękowała mu, zmusiła się do uśmiechu, pragnąc — sama nie wiedziała dlaczego, chyba dlatego, że stchórzyła na razie — pozostawić dobre po sobie wrażenie.

Ten starszutek! Czy nie powie? Czy nie będzie opowiadał o tajemniczej forestiera z palankiem, którą spotkał wśród drzew offiwnych? Niepodobna, żeby w Olevano nie dowiedziano się o jej obecności w gospodzie; żeby, gdy się ta wiadomość rozniesie, nie umieszczono jej w dziennikach w związku z samobójstwem Montebruno.

Jednakże minął cały tydzień, a o ile wiedziała, nie łączono z tą tragedją żadnego nazwiska kobiecego. Przy zwłokach Montebruno znaleziono własnoręcznie napisane oświadczenie, że sam pozbawia się życia, skutkiem zupełnej i ostatecznej rżni, spowodowanej grą w Monte Carlo. Nie było zatem nawet podejrzenia morderstwa w związku z jego śmiercią. Ale dzienniki wyraziły powszechne zdumienie, że popełnił samobójstwo w takiej właśnie miejscowości.

Jeden z dorożkarzy rzymskich zeznał, że w dniu tragicznym wozil Montebruno mimo Palestriury do Subiaco, skąd Montebruno powrócił w nocy do Olevano, napisawszy list w Albergo Delf Aniene. Zapłacił i odprawił dorożkarza na gościńcu, nieopodal Albergo Roma, dokąd się udał na kilka minut. Oberzysta go nie znalazł. Montebruno kazał sobie podać filiżankę czarnej kawy i kieliszek wódki, wypił szybko i niezwłocznie opuścił oberżę. Odtąd do chwili, w której znaleziono jego zwłoki u wejścia do szpaleru, niewiadomo gdzie był i co robił.

(C. d. n.)

NADESLANE.

BACZNOŚĆ! 7 SERVA 7! OSTATNIA!
Arcydzieła kinematogr. „W LABIRYNCIE NOWEGO JORKU“

Dramat w 6 aktach p. t.

BOHATER TRYUMFUJE
wyświetlają 14. 15 i 16 b. m. MARYSIENKA i KOPERNIK.

Jak wygląda wielka „pozytywna“ praca Zw. organizacyi narod. Zajmowaliśmy się kwestyą przynależności tej części do Polski i odbyliśmy konferencyę z postaciami wschodniej Małopolski. — Kiedy zagrażała nawała bolszewików zorganizowaliśmy Pogotowie narodowe i MSO, wysłaliśmy okólnik do organizacyi powiatowych wzywający mężczyzn do 42 roku życia, by stawiali przed komisją poborową a z 18 członków wydziału poszło na front — pięciu.

Zjazd sam obsesany przez około 100 delegatów prezes Związku pos. dr. Głabiński, który tak jak poseł Zamorski, trzeba to przyznać, przemawiał w tonie minorowym, pozostawiając przemówienia agresywne i stawianie „twardych“ rezolucyji innym uczestnikom Zjazdu. Po powitaniu rzekł: Miał rok ciężki, zagranica zaczęła wapić, czy Polska wogóle jest żywotną, ale dzięki naszej bohaterkiej armii niepodległość Polski została uratowana. Zadania Związku są w dzisiejszym czasie, w którym Państwo się dopiero formuje i konsoliduje, bardzo ważne. My czujemy wszyscy, że ta część Państwa nie może do nikogo innego należeć, jak do Polski a także i inne narody z początku nam nieprzychylnie zaczynają to rozumieć, a już ryzyko preliminaryjnego pokoju nie kwestyonują przynależności wschodniej Małopolski do Polski, przyznając nam linię Zbrucza. Za dwa tygodnie kończy się rozejm a gdyby do tego czasu nie podpisano pokoju lub nie przedłużono rozejmu weszlibyśmy na nowo w stan wojenny, ale prawdopodobnie przyjdzie do przedłużenia rozejmu. Są państwa na Zachodzie, które odmawiają bolszewikom prawa odstąpienia nam powiatów poza Zbruczem, któreby wschodnią Małopolskę chciały kompensować za część Górnego Śląska lub za całą i dlatego musimy wzmacnić naszą czujność. Na naszą korzyść przemawia przychylnie nę oświadczenie czeskiego posła w Warszawie i zakaz pobytu i agitowania Petruszewycza w Pradze.

Także i pobyt Naczelnika Państwa w Paryżu i porozumienie polsko-francuskie są ważnym krokiem naprzód. Nie wiadomo, czy zawarto sojusz, ale w każdym razie uważano porozumienie i usmiecie to wiele podejrzeń. Prawdopodobne jest także bliższe porozumienie a może i sojusz z Rumunią, co również wyjdzie na korzyść wschodniej Małopolski. Sejm polski zdecydował sprawę przynależności wschodniej Małopolski do Polski przez ustanowienie administracyi wojewódzkiej, do nas należy czuwanie i domaganie się zaprowadzenia tych województw. Mamy zadanie utrzymania jedności narodowej i poczucia narodowego.

Nie mamy zamiarów agresywnych wobec Rosjanów, ale musimy się naszego narodu utrzymać i wzmacnić. Wspominając o dawnej i zawsze wobec obcych wyznani i narodowości stosowanej tolerancji powiada, że Polska i teraz pragnie zjednać inne narodowości dla polskości. Musimy poświęcić zasilić nowymi żywiołami: musimy rozszerzyć nasz stan posiadania przez docieranie do ludu włosciańskiego pod hasłem „polska ziemia dla polskiego ludu“, musimy również stan urzędniczy zasilić żywiołem polskim a przez odpowiednie zarządzania ostanie się siła polska. Musimy prowadzić pracę ekonomiczną w duchu państwowo-polskim, musimy pilnować naszego handlu a praca pod hasłem „swój do swego“ wzmocni nas nie tylko narodowo, ale także politycznie i ekonomicznie. Oddając w końcu hołd zmarłym bohaterom narodowym poległym na froncie i poza frontem a w szczególności posłowi Dębskiemu ogłosz! Zjazd jako otwarty. Przed dalszym referatem dra Pru-

żyńskiego, o którym już wspominaliśmy, złożył b. pos. Wójcicki (Sambor) następującą rezolucyę, którą jednogłośnie przyjęto.

Zjazd organizacyi Narodowych z całej wsch. Małopolski stwierdza, że wobec wprowadzonego już podziału na województwa we wszystkich innych dzielnicach państwa, dalsze przewlekanie, utworzenia województw w Małopolsce oddziaływa nie tylko ujemnie na sprawność administracyi kraju, ale przede wszystkim, przynosi ciężkie szkody pod względem politycznym.

Stan ten stwarza bowiem pozory, jak gdyby przyłączenie tej ziemi do państwa polskiego nie był faktem ostatecznym, a tem samem ułatwia zabiegi wrogów, usiłujących zwłaszcza przed forum Ligi Narodów zakwestyonować przynależność tej dzielnicy do Polski, celem udaremnienia utworzenia zjednoczonego i silnego państwa polskiego. Zjazd stwierdza, że żadna siła nie zdoła wydrzeć Polsce tej polskiej ziemi na której jedynie państwo polskie zapewni tu normalne warunki rozwoju innym narodowościom. Zjazd wyraża głęboki żal z powodu odmiennego traktowania przez rząd, tej ziemi od innych ziem Polski i domaga się natychmiastowego usunięcia tych różnic a przede wszystkim praktyk, wprowadzenia wo-

jewództw i finansowania wojewodami miejscowych urzędników administracyjnych, wzmocnienia od wszelkiej zależności partyjnej.

Pos. Zamorski wygłosił obszerny, ale jak mówili uczestnicy, „błady“ referat na temat: Obrona posiadania polskiego, w którym nawoływał do poświęcenia się i wytrwania na posterunku kresowym przede wszystkim urzędników, właścicieli nieruchomości. Trochę o utrzymanie tego kraju pozostawiona musi być społeczeństwu, gdyż rząd sam, wiszący zawsze w powietrzu, nie nie zrobi. Musimy lepiej niż dotychczas zorganizować obronę polskiego stanu posiadania, nie wolno nam odstąpić ani jednej piędy ziemi, ani jednego domu nie-Polaków; musimy rozszerzyć instytucyę sądu obywatelskiego i wyrok jego ogłaszać także w prasie warszawskiej i wielkopolskiej. Mowca omawia w końcu szeroko akcyę dyplomatyczną w sprawie zatrzymania wschodniej Małopolski przy Polsce i odczytał jednogłośnie uchwałę sejmową zapewniającą wschodniej Małopolsce odogodnienie w odbudowie i nabywaniu gruntów.

Po tem przemówieniu rozwinęła się obszerna dyskusya, w której szereg mowców wystąpił przeciw ruszczeniu i zażydzeniu urzędów i instytucy prywatnych, przeciw ludowcom, przeciw generalnemu delegatowi i wogóle przeciwko wszystkiemu, co nie jest istotnie polskie. Zjazd wykonał ze siebie komisye ogólnospawozdawczą, agrarną i szkolną i odroczył się do wieczora. Przez całe popołudnie obradowały komisye, poczem przy bardzo przerzedzonym już komplecie uchwalono na plenarnem zebraniu szereg rezolucyji odpowiadających tenorowi referatów i dyskusyi. O godz. 10 wieczorem dr. Głabiński zamknął te „bezparytynie“ obrady.

Zjazd na początku obrad przyjął wśród oddasków rezolucyę zasylającą wyrazy gorącego uznania dla Górnoślazaków.

Lenin żąda natychmiastowego pokoju.

Rząd sowietów uchwalił to żądanie.

Kraków, dnia 14. lutego.

(Telef.) (G) W związku z pogłoską o pokoju informuje paryski „Matin“ że należy się spodziewać iż pokój będzie podpisany w najbliższym czasie, albowiem dnia 8 bm. odbyło się w Moskwie plenarne posiedzenie rządu sowieckiego, na którym Lenin zażądał natychmiastowego zawarcia

pokoju z tego powodu, że podjęcie nowej wojny usposobiloby wroga przeciw sowiecom opamiętanie całego świata a zwłaszcza Japonii. Zdaniem Lenina, przeważało i uchwalono je przeważającą większością głosów. Przedstawiciele Polski w Rydze nabrali przekonania, że sowieccy delegaci w ostatnich dniach zmienili swoją taktykę zwiekania,

KRAKÓW POD ZNAKIEM WIECÓW.

Kraków, 14. lutego.

(Telef.) (G) Wczorajszy dzień upłynął pod znakiem wieców. W sali Sokola odbył się wiec kobiet polskich w sprawie Górnego Śląska. Powzięte rezolucyę postanowiono przesłać do stowarzyszeń kobiecych we Francyi, Belgii, Anglii i Włoszech. W „Collegium novum“ odbył się wiec rodziców i pedagogów w sprawie rozszerzenia idei harcerstwa w Polsce i tworzenia nowych kół harcerskich. Także w „Collegium Novum“ odbył się wiec akademicki w palącej kwestyi mieszkań dla akademików. Wreszcie w budynku teatru „Powszechnego“ odbył się wiec socjalistyczny w sprawie grożącego strajku kolejarzy

NAJBLIŻSZE POSIEDZENIE LIGI NARODÓW W PARYŻU.

Kraków, 14. lutego.

(Telef.) (G) Z Paryża donoszą: Najbliższe posiedzenie rady wykonawczej Ligi Narodów odbędzie się w Paryżu a nie w Genewie. Będą rozpatrywane trzy zasadnicze sprawy: walka z tyfusem w Polsce, ostateczne ustalenie mandatu militarnego w Gdańsku, obstrukcyja Gdańska w sprawie rokowań polsko-niemieckich, ruch transito-

przez korytarz Polski. Jest pewne, że Rada nie będzie się zastanawiała nad zażaleniami Ukraińców w sprawie rzekomego terroru polskiego we wschodniej Galicyi. W kwestyi tej Rada Ligi uzna się za niekompetentną i sprawę przekaże Radzie ambasadorów.

Ukaranie przemytników.

Warszawa 14. lutego.

(Telef.) (G) „Robotnik“ donosi w sprawie przemytnictwa w Małopolsce, że w czasie po roztrzygnięciu sprawy Orawy i Spiżu władze graniczne przyłapały 40 beczek oleju mineralnego, przeznaczonych na wywóz za granicę. Przeprowadzone śledztwo doprowadziło dnia 2. października 1920 do skazania Alfreda Pampardo, dyrektora rafinerji z Limanowej na 1,700.000 marek grzywny, albo cztery lata więzienia. Dr. Getla docenta uniwersytetu i profesora gimn. Ludwika Czecha na karę 1,472.000 marek lub cztery lata więzienia. Obwinieni wnieśli od wyroku rekurs do dyrekcji skarbu we Lwowie. Ministerstwo skarbu zażądało aktów tej sprawy iakolwiek nie jest w danym wypadku kompetentne. Skazani czynią wszelkimi wysiłki dla umorzenia tej sprawy.

**Pamiętajmy o plebiscycie !!!**

NADESLANE

Kino LEW
Z powodu ogromnego powodzenia jeszcze dziś nieodwołalnie po raz ostatni

PAN TWARDOWSKI

Jutro we wtorek 15 lutego br.
PREMIERA
Córy morza
Wspaniały dram. włoski w 6 akt. 0294

Z TEATRU.

„MANON“, OPERA MASSENETA.

Lwów, 14. lutego.

Przedstawienia sobotniego na ogół udatnem nazwać nie można, świadczy o tem choćby fakt, że nawet bardzo wyrozumiali członkowie komisji teatralnej do końca wysiedzieć nie mogli. Z orkiestry i sceny promieniowała nuda na widownię. Jedynym silniejszym, wstrząsającym uczuciem była obawa o dalsze losy głosu pani Tuwarańskiej. Śpiewała ona partję tytułową, a choć aparycja jej była niezwykle uroczą a gra niemal wzorową, to jednak stan w jakim głos tej śpiewaczki znajduje się obecnie, należy nazwać zatrważającym. przestraszającym, by zawróciła zawczasu z tej jakżeś niebezpiecznej drogi na którą weszła tracąc wiele z tego co zyskała, a nie zyskując... nic!

Z wykonawców partji męskich p. Łowczyński i tym razem wykazał skutki dalszej sumiennej pracy nad swym głosem a również panowie Horner i Cyganik zadowolili zupełnie. M. S.

NADESLANE.

Docent Dr. Rothfeld

powrócił i ordynuje w chorobach nerwowych od 2-4 Lwów, ul. Pańska 3. 9273

Dr. Maksymilian MOSLER

starszy lekarz powiatowy, przeniesiony z Żółkwi do Lwowa, mieszka we Lwowie, Asnyka 11 a II. p. 9207

ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-TECHNICZNY
Z. PEKELMANA
wykonuje roboty w platynie, złocie i kauczuku, według najnowszych systemów. 8700
Lwów, ul. Kazimierza W. 17. I. s.

ZAKŁAD LEKARSKO-DENTYSTYCZNY
Dr. Władysław HELFER
Dział techniczny - dentystyczny pod kierownictwem
BRACI LEWIN, LWÓW,
ul. Kopernika 1. 3. 9103

INTFLIGENTNA PANNA

poszukuje miejsca praktykantki u technika dentysty. — Zgłoszenia „H. S.“ do Administracji. 9317

Po powrocie z zagranicy poleca 9316
Ostatnie nowości
Salon mód **GERSTEL**, Lwów, pl. Smolki 4.

KRONIKA.

Reperaryj teatr miejskiego:

Poniedziałek, 14. lutego o 4 popoł. Publiczna próba generalna z „Elektry“ tragedji F. Plazka.

Poniedziałek, 14. lutego wyjątkowo o 7 wieczór „Skowronek“ operetka.

Wtorek, 15. lutego o godz. 7 „Elektra“ tragedia w 3 akt. Feliksa Plazka, nowość poraz 1. „Sędziowie“ tragedia w 1 akcie Stan. Wyspiańskiego wznowienie).

Środa, 15. lutego o 7 wieczór „Elektra“ i „Sędziowie“ tragedye. poraz 2.

Czwartek, 17. lutego o 7 wieczór „Skowronek“ operetka.

Piątek, 18. lutego 7 wieczór „Elektra“ i „Sędziowie“ tragedye poraz 3.

Sobota, 19. o 3 popoł. „Cyganeria warszawska“, komedia, poraz 10.

Sobota, 19. lutego o 7 wieczór „Otello“ opera.

Niedziela, 20. lutego o 3:30 popoł. „Wojna i miłość“ komedia, poraz 5.

Niedziela, 20. lutego o 7 wieczór „Manewry jeśienne“ operetka.

(r) Niedziela. Wczorajsza niedziela, jak przystało na pierwszą niedzielę w poście, przybrała wygląd bardzo poważnej i statecznej niewiasty, żalującej w skrusze za grzechy popełnione w minionym karnawale. Dzień był mgli i szary i smutny. Niebiosa niby posypane jeszcze popiołem, pozostałym ze Środy Popielcowej. Temperatura niebardzo niska ale też nie można było nazwać dnia ciepłym. Około południa zaczęły sypać drobniuchne płatki śniegu, tak gęsto, że widziane z pewnej odległości robiły wrażenie przejrzystego welonu poruszanego wiatrykiem. Ulice i dachy ustroiły się natychmiast w białą szatę odświętną. Byleby tylko dni następne nie przyniosły wiatrów zachodnich, w następstwie których mielibyśmy odwilż, a wraz z nią deszcz i błoto.

(mg) Podwieczorek „Ochrony Ziemi“. Pierwszy w Wielkim Poście podwieczorek artystyczny urządziło wczoraj Tow. „Ochrony Ziemi“ w salach Hotelu Krakowskiego. Przy dźwiękach muzyki zabawiła się młodzież dość ochotczo, choć „pośnie“, bo już bez tańców. Nie brakło bowiem innych rozrywek, jak loterya fantowa, poczta itp. a szczególnie produkcje wokalne i taneczne artystów Bagatel pp.: Ordonówny, Orleanówny i Mirskiego, przy akompaniamencie p. Włodzimierskiego. Dochód zasilił fundusze na kupno zagrod dla inwalidów.

(mg) Koncert na pl. b. Staniem Kongregacji kupieckiej odbył się wczoraj w południe koncert na rzecz plebiscytu górnośląskiego w sali Tow. muzycznego. Program poważny i niezwykle starannie opracowany (Corelli'ego „Concerto grosso“ i Saint-Saens'a „Oratorio de Noel“) w wykonaniu chóru i orkiestry Tow. Muzycznego pod batutą dyr. Soltysa spotkał się z wielkim zainteresowaniem i uznaniem licznie zebranej publiczności. Na tle chórow i orkiestry wystąpiły bardzo korzystnie głosy solowe pp. Katuskiej (sopran), Linhardtówny (alt), Wojskiego (bas), a zwłaszcza piękny i silny tenor p. Wikłuskiego. W części pierwszej partje solistów wykonali pp. prof. Trusówna, prof. Śladek i Feilman. Liczbę orkiestry powiększyli członkowie orkiestry teatru miejskiego.

Walne zgromadzenie stowarzyszenia majstrów fryzjerskich odbyło się wczoraj w Izbie rękodzielniczej. Zgromadzenie zagał przełożony p. Czaczkes, który zauważył, że mimo wojennych stosunków, korporacja nie zaniedbała swych agend, przeciwnie wykazała wielką ruchliwość, wysłała memoriał do ministerstwa w sprawie odpoczynku niedzielnego, oraz wyjednana pozwolenie na pracę południową fryzjerów. Drugi punkt porządku dziennego: Stosunek majstrów do czeladników — omawiało bardzo szczegółowo cały szereg mówców, a w końcu oddał przewodniczący pod głosowanie następujące rezolucje: 1) Walne zgrom. uchwała stworzyć organizację majstrów, 2) korporacja majstrów nie uznaje organizacji pomocników fryzjerskich, 3) majstrowie fryzjerscy uchwalają stworzyć biuro pośrednictwa pracy przy stowarzyszeniu. Na tem zebranie zakończono.

Sensacyjne odkrycie. Na rolę, jaką w propagandzie niemieckiej grają nawet znaczki pocztowe ciekawie rzucają światło podane przez „Journal de Pologne“ rewelacje niemieckie dyrektora poczt. Oto rysunki na markach „Deutsche Nationalversammlung“ miały na celu podniecenie myśli odwetowej wśród narodu i dlatego w seryi tej widzimy kolejno: bujną drzewo z dziwnymi owocami (10 fenigowe): jest to traktat wersalski; na 15 fenigowej drzewo obalone, a z niego wyrastają bujne młode pędy (odrodzenie Niemiec); na 25 fenigowej wreszcie robotnik z ceglami i kielnią symbolizuje siły podziemne, z pomocą których ocalenie traktatu ma być osiągnięte. Te rewelacje wyjaśniają dlaczego tak ogrom

ne oburzenie powstało, gdy Polska rok temu objawiały wizerunek Baltyka dla upamiętnienia tej chwili wypuściła te same marki „Deutsche National-Versammlung“ z polskim nadrukiem tej marki puckie.

Za agiotaż biletami teatralnymi aresztowano wczoraj Alberta Schillagera lat 20, który bilety do Colloseum w cenie po 50 mk. sprzedawał po 100 marek.

Książkę inwalidzką na nazwisko Jana Wilczyńskiego z Michałowic, znaleziono i zdeponowano na policji.

W ulicy Reńska odebrano S. Margulesowi 81 dolarów.

KOMUNIKATY.

Dyrekcya Okręgu skarbowego we Lwowie donosi iż z dniem 15. bm. rozpocznie się w trzech hurtowniach tytoniu we Lwowie wydawanie materiałów tytoniowych wszystkim trafikom do tych hurtowni przydzielonym.

Polskie Towarzystwo Politechniczne we Lwowie. We środę dnia 16 bm. o 6:15 odbędzie się w sali elektrotechnicznej Politechniki tygodniowe zebranie, na którym p. prof. L. Mościcki wygłosi referat z demonstracjami pt.: „Wyladowania elektryczne na powierzchniach izolatorów i wentyli Giles'a“.

RAPPAPORT JOZEF dentysta
przyjmuje ul. Akademicka 10. 892

Walne Zgromadzenie

Stowarzyszenia przemysłowego gospodniostzynkarskiego odbędzie się dnia 1 marca 1921 (we wtorek) o godz. 3 po południu w sali Izby rękodzielniczej (pl. Strzelecki I orj. 18).

PORZĄDEK DZIENNY.

Wybór Przełożenstwa stowarzyszenia na trzy lata.

Wybór komisji kontrolującej na jeden rok.

Wybór 4 delegatów na Walne Zebranie zgromadzenia Pomocników na jeden rok.

Wybór 6 członków i 3 zastępców do sądu polubownego na trzy lata.

W razie braku kompletu wymaganego statutem o godz. 3 po południu odbędzie się Walne Zgromadzenie (w myśl postanowień § 18 stat.) o godz. 4 po południu tego samego dnia i w tej samej sali przy jakimkolwiek komplecie.

Listy wyborcze uprawnionych do głosowania są wyłożone w lokalu Stowarzyszenia do przetrzeżenia i wnoszenia ewentualnych reklamacji i zarzutów codziennie od godz. 10-tej do 12-tej przed południem w czasie od 15 lutego do 23 lutego 1920 włącznie.

Kto z P. T. Członków Stowarzyszenia nie otrzyma zaproszenia na Walne Zgromadzenie nie trzy dni przed terminem Walnego Zgromadzenia winien zgłosić się po nie do lokalu Stowarzyszenia (Rynek 28, I. p.) w godzinach między 10 a 12 przed południem.

Mazurkiewicz

9318 Komisarz rządowy Stowarzyszenia.

KOMUNIKAT.
Zniżka ceny chleba.

Miejski Zakład aprowizacyjny zawiadamia, że na kartki Nr. 5 sprzedawany będzie chleb po cenie 28 Mk. za bochenek, a to wobec otrzymania i użycia do wypieku części mąki jęczmiennej po cenach kontyngentowych.

W miarę otrzymywania dalszych przydziałów mąki kontyngentowej cena chleba ulegać będzie odpowiedniej niżce.

9292 Miejski Zakład aprowizacyjny.

NADESLANE.

Na ogólne żądanie w Teatrze BAGA-TELA (Rejtana 3) jeszcze tylko kilka dni farsa w jednym akcie pod tyt.: oraz gościnny występ A. KITSCHMANN i M. WINDHEIMA

W ŁOŻY

Ekonomista.

ZE SPRAW NAFTOWYCH.

Rozporządzenie w sprawie wypłat za produkt ropny.

Lwów, 14. lutego.

W sprawie wypłat za uzyskane produktu ropnego dla właścicieli procentów bruttowych, widoczny jest obecnie postęp. Kierownik urzędu górniczego w rewirze Drohobyczkim, dr. Markiewicz wydał rozporządzenie następującej treści:

Ponieważ zaledwie mała ilość przedsiębiorstw uczyniła zadość cyrkularzom nr. 5379 z dnia 20. lipca 1920 i nr. 7601 z dnia 20. października 1920 w sposób umożliwiający Państwowemu Urzędowi Naftowemu podjęcie wypłat brutto produktów ropnych, poleca się w terminie ośmiu dniowym wspomnianemu urzędowi dostarczyć wykazów produktów ropnych i to w trzech egzemplarzach, za czas do 30. listopada 1919, od 1. grudnia 1919, do 31. maja 1920 wreszcie od 1. czerwca 1920 aż do dnia bieżącego. Wykazy te mają za wierać uzyskaną ilość olejów ziemnych obciążenie brutto i pozostałe stąd ilości brutto olejów przy uzgodnieniu manco.

Dalej należy podać miejsca składowe, do których odnośne ilości olejów zostaną dostawione dla Państwowego Urzędu Naftowego.

Od chwili oddania przyczyniły przypadają koszty magazynowania i należności asekuracyjne, jakoteż manco na ciężar wspomnianego Urzędu, który dopiero po otrzymaniu listu frachtowego może podjąć towaru uskutecznić.

W tym celu należy PUN. przedłożyć stemplowane rachunki, przy wystawieniu których stosować się należy do rozporządzeń wydanych przez ministra finansów z dnia 9. sierpnia 1920. — Przewidywanym Urzędowi górniczego dr. Markiewicz, mp.

W myśl wydanego rozporządzenia przedłożą przedsiębiorstwa kopalniane odpowiednie listy; oczywiście, iż do chwili wypłaty należności upływie dość czasu, ponieważ załatwienie tej kwestyi prowadzone było nieco opieszale. W kołach bruttowców utrzymuje się jeszcze wciąż mniemanie, iż rząd zaniecha stopniowania cen dla bruttowców oraz innych odbiorców produktów ropnych. Jednak rząd jest zdaje się zdania, iż wskutek długiego czekania bruttowiec dość zniechęcił, i wogóle będą zadowoleni, jeżeli tylko coś otrzymają. Dalszy coraz większy spadek wartości marki polskiej, oznacza dla bruttowców, którzy od r. 1918 żadnych wypłat nie otrzymali, bardzo ciężkie straty. Mimo to jednak kursa bruttów, zarówno na giełdach wiedeńskich nieoficyjalnych, jak i lwowskich nie obniżyły się, owszem nawet się ustabilizowały. Zjawisko to stoi w związku z „ucieczką” przed gotówką, jakoteż z możliwością przez kupno wzgl. posiadanie takich brutto-procentów rozporządzać majątkiem, którego cena podawana dla wymiaru podatków nie może być według istotnego stanu rzeczy obliczona, których posiadanie wogóle nie może być łatwo kontrolowane. Rząd winien jest dotychczas bruttocom przeszło miliard marek, jeżeli się przyjmie, iż produkcja za 2 i jedną czwartą roku przeszło 120 tysięcy cystern wynosiła, tak, iż do opłaty pozostaje około 2400 cystern brutto-ropy. Z drugiej strony, przerobił rząd brutto-oleje w fabrykach swych na mineralne produkty ropne, które sprzedaje tak, iż kapitały potrzebne dla pokrycia skonfiskowanych brutto-olejów przypadają na ciężar budżetu obecnego. Czy i w jaki sposób rząd wywiąże się ze swych zobowiązań wobec bruttowców, na razie jeszcze nie wiadomo.

Rozporządzenie P. U. N. w sprawie produktów ropnych.

Lwów, 14. lutego.

Państwowy Urząd Naftowy wydał nowe rozporządzenie w sprawie wywozu produktów ropnych. Na ich podstawie, jest wnoszący podanie zobowiązany, równocześnie z podaniem o pozwolenie wywozu przedłożyć Państwowemu Urzędowi Naftowemu duplikat akredytywy, która została wystawiona przez odbiorcę zagranicznego za pośrednictwem banku zagranicznego. Akredytywa musi w zupełności odpowiadać wartości eksportowanego towaru w walucie obcej. Prócz tego wymagana jest gwarancja banku, że dany towar zostanie rzeczywiście dostawiony na miejsce przeznaczenia. Do podania należy dołączyć specyfikację wywożonych produktów wraz z podaniem ceny.

Podatek wywozowy wynosi:

Za benzynę do 0.700	Mkp. 9.80
„ „ „ 0.701-750	„ 3.90
„ „ „ ponad 0.750	„ 7.10
„ olej świetlny	„ 5.40
„ oleje ciężkie, wazelinę	„ 4.80
„ parafinę	„ 10.—
„ olej parafinowy	„ 4.35
„ koks i asfalt	„ 2.—

EKSPLOATACJA KOPALNÍ PRZEZ KONSORCYA ZAGRANICZNE.

Lwów, 14. lutego.

Jak się dowiadujemy, rozpoczęto eksploatację kopalni w Zworze i Woli Kobańskiej pewnie

konsorcjum, składające się z kapitalistów francuskich i belgijskich. Chodzi tu o tereny leżące na przedłużeniu terenów naftowych od Schodnicy, a które po dokładnym badaniu ich geologii zostały uznane za wiele obiecujące pod względem bogactwa olejów ropnych. Prace postępują bardzo energicznie, tak że prace wiertnicze około pierwszego szybu „Vera Lux I” są w toku i wpuszczone tam zostały już rury 12”. Równocześnie objęła inną grupą kapitalistów teren naftowy „Zbigniew” graniczący z terenem „Zwór”. Również i tu rozpoczęły się prace około wiercenia szybów. W kołach fachowych utrzymują, iż prace wiertnicze oplotą się sowsi.

Schwytnie byłego skazańca na śmierć

a zarazem kronowego złodzieja.

Lwów, 14. lutego.

(b) Policji lwowskiej w osobach inspektorów Sochy i Seinfelda, udało się wczoraj schwytać nieładzi międzynarodowego ptaszka, którym jest Władysław Czechak. Aresztowano go za kradzież towarów galanterijnych wart. 300.000 mk., w hotelu Grand, na szlę dę Izaka Kupczarskiego. Zawiadomieni o powyższej kradzieży insp. Socha i Seinfeld, urządzili wczoraj obławę na Zamarynowie, a przy ul. Krzywej 14, na widok obławy Czechak począł uciekać. Żołnierz policyjny oddał za niego trzy strzały, ale wszystkie chybiły. Podczas ucieczki Czechak porzucił futro, które skradł wczoraj w hotelu w Samborze. W kieszeni tego futra znaleziono etui ze złotymi kolczykami. W kajdanach odstawiono go do aresztów policyjnych.

Oprócz niego aresztowano i bliźniaka, u którego cały łup z hotelu Grand znaleziono.

„Złota niedziela” czyli obława na pokątnych złotników.

Wartość zakwestyonowanych przedmiotów. — Kilka milionów marek.

Lwów, 14. lutego.

(b) Masowe pojawienie się fałszywego złota w ostatnich czasach i pokątny handel złotem, spowodował dyrekcję policyi we Lwowie do urządzenia obławy na handlarzy, trudniących się pokątnym handlem złotem, bądź to fałszywego czy prawdziwego, a bardzo często i kradzionego.

Z połączenia więc dyrekcji policyi, udali się wczoraj pop. o godz. 5, dwa patrole, z których jeden pod kierownictwem adj. Stójkowa, udał się do kawiarni „Royal”, drugi pod kierownictwem adj. Pomersbacha do znanego gniazda pokątnego handlu złotem do kawiarni „New-Jork”. Obławę urządzono w ten sposób, że zamknięto wszystkie wyjścia i wejścia, nie wpuszczano nikogo ani nie wypuszczano na zewnątrz, znajdujących się

zaś w kawiarni, poddawano ścisłej osobistej rewizji, przy której zabierano złoto, srebro, brylanty, obca waluta itd., przechowywane po kieszeniach. Nie zabierano natomiast wcale pierścieni czy obrączek z pałców, jak również zegarków z kieszonek i od kamizelki.

Rewizja dała doskonały wynik, zakwestyonowano bowiem kilka kilo złota, srebra, moc brylantów, między innemi i broszkę brylantową wartości pół miliona, a ogólna wartość zakwestyonowanych przedmiotów, wynosi kilka milionów. — Podczas rewizji znalazł podziurczony na podłodze cały plik austr. banknotów, walutę złotniczą z ciężarkami i inne narzędzia złotnicze, których właściciele nie można było znaleźć.

Śmiały napad rabunkowy w samo południe.

Rewizja w mieszkaniu właściciela kantoru wymiany. — Poszukiwania za fałszywymi pieniędzmi. — Złodzieje w mundurach policyjnych. — Pozostawienie klejnotów, skonfiskowanie gotówki. — Skrepowanie osób będących w domu. — Ten sam los spotyka przybyłych gości. — Pod groźbą rewolwerów. — Kradzież pół miliona w gotówce. — Ucieczka złodziei.

Libawa, 12. lutego.

W Libawie popełniono onegdaj śmiały napad bandycki w biały dzień.

Do mieszkania właściciela kantoru wymiany, nazwiskiem Lande, położonego w jednej z najbardziej ożywionych ulic miasta, przybyło w godzinach południowych czterech bandytów, przebranych w uniformy policyjne.

Właściciel domu nie był obecny. Rzekomi po

licyanci rozpoczęli natychmiast rewizję w pokojach. Poprzewracali wszystkie rzeczy w szafach i komodach. Kosztowność nie ruszyli

skonfiskowali natomiast całą znajdującą się gotówkę.

Jako powód rewizji podał fakt, że doniesiono policyi, że Lande przechowuje i manipuluje pieniędzmi fałszywymi.

Następnie udali się złoczyńcy do sypialni p. Lande. Tutaj powyciągali z łóżek prześcieradła, położyli je na pasy, którymi

skrepowali panią Lande oraz czterech innych członków rodziny.

W międzyczasie przybyli do nich goście z wizytą. Nie przeczuwających nic złego, skrepowano w taki sam sposób, oczywiście wypróżnawszy ich portfele i portmonetki.

Przestraszonych trzymano w szachu, groźnie wyciągniętymi rewolwerami, zawiadamiając, iż po wydaniu jakiegokolwiek okrzyku

padnie natychmiast strzał.

Wreszcie przybył do domu p. Lande wraz z

siostrą swoją. Został naturalnie także stragocowany i obrabowany doszczętnie.

Po dokonaniu tych „bohaterskich czynów”, złodzieje uniknęli, pozostawiając biedne ofiary swemu losowi. Bóg wie, jak długo smuszone byłoby pozostać w tym stanie, gdyby nie to, iż

jednej z osób udało się z więzów uwolnić, poczem dopomogła ona wyzwolić się swym towarzyszym niedoli.

O wypadku zawiadomiono zaraz policję. Zarabiamy wszczęto poszukiwania.

Złoczyńcom opłaciła się ta „kopenkiada”, gdyż

w ręce ich wpadło przeszło pół miliona w gotówce. (r.)

25 paskarzy i 2 klg. kokainy.

Berlin w ontym.

Charakterystyczny obraz z sali sądowej.

Przedmiot rozprawy: 2 kg. kokainy.

25 oskarżonych między nimi urzędnicy i jeden żołnierz Reichswehru, kilku urzędników policyjnych, jeden burmistrz doktor praw, dentysta,

tryzeta, dostawca, technicyk Salsarski oraz kupcy wszelkiego rodzaju.

Cała rozprawa daje rzut oka na handel paskarski i wskazuje, jak paskarze, nie mający ze sobą żadnego kontaktu na wiadomość, że jest coś do zapaskowania ziatują się razem jak kruki na padlinie.

Chodziło tu o 2 kg. kokainy puszczonej na pasak oraz o małe oszustwo, jakie towarzyszyło tej akcji. Oskarżony, kupiec Henryk Kirsche, dowiedział się, że pewien żołnierz Reichswehru posiada kokainę, postanowił więc przy pomocy urzędnika policyjnego Meinkkego i strażnika kolejowego Kobelta przysiąc w posiadanie tego towaru.

Plan ułożony wykonano znakomicie.

Gdy Kirsche umawiał się z Meinkke o do kupna w tym momencie Meinkke i Kobelt aresztowali żołnierza i zabrali mu kokainę, aresztowanemu zaś pozwolili ubiedz — kokainę pozostawiając sobie.

Drugim razem zabrał Meinkke maszynistę kolejowemu również ten sam specyjal. Zabrał maszynistę ze sobą na policję, tu złożył fałszywy raport i tak pociągnął tę sprawę, że maszynistę wypuścili, a kokainę Meinkke zabrał sobie.

Kiedy Meinkke znowu zaofiarował, jakby oficer sprzedał kokainę pewnemu „baronowi” w kawiarni. W sprawę tę wniósł się znowu niejaki Stodola, który znowu okazał gotowość zakupu całego quantum dla swego przyjaciela Hindusa. Doszło do kupna lecz zdziwienie Stodoly było wielkie, gdy okazało się, że kokaina ta była zwykłą mąką fasolową zmieszaną z saletrą.

Tymczasem p. Meinkke dowiedział się, iż p. Stodola zakupuje kokainę, udał się do niego w sprawie sfiemienia towaru, zaofiarował mu transakcyę. Stodola sądząc, iż Meinkke należy do szajki która sprzedaje mąkę fasolową z saletrą w zamian za kokainę, oddał go w ręce policyjny.

W ten sposób wykryto całą szajkę złożoną z 25 osób, która 2 kg. kokainy podawała sobie z rak do rak.

Wyrokiem trybunału skazani zostali: Meinkke i Kobelt na 8 miesięcy więzienia, burmistrz na cztery miesiące i 1000 marek kary, inne otrzymali albo krótsze więzienie, albo karę pieniężną od 1000 do 3000 marek. (k)

Wyjaśnienia i porady w sprawach ogłoszeń bezpłatnie w Administracji, Lwów, Sokoła 4.

OGŁOSZENIA

ODDZIAŁ DLA OGŁOSZEN
otwarty przez cały dzień do godz. 7
wieczorem bez przerwy.

NAUKA I WYCHOWANIE

Udzielam lekcyi angielskiego. 3 Maja 10, II piętro na Iowa 9245

POSADY I PRACA

Ogródnika kawalera poszukuje Zarząd dóbr Żydaczów poczta w miejscu. 8170

Manipulantka znająca buchalteryę potrzeba. Piekarska 17. Zgłoszenia popołudnia. 9267

Rutynowana buchalterka i korespondentka polsko-niemiecko-ukraińska z dziesięcioletnią praktyką poszukuje posady. Zgłoszenia pod „Praktyka” do Admin. 9307

Rządców, ekonomów, kłaniczych, ogrodników, furmanów, lokaj, zarządczyni, zarządczynię niemiecką, kucharzki, kucharzy, bony, nauczycielki, Francuzkę, wszelką służbę poleca Biuro Niemczynowskiej, plac Akademicki 3. 9305

Osoba z towarzysztwa, inteligentna, młoda, energiczna, znająca się na kuchni i gospodarstwie. Może także zająć się dziećmi. Poszukuje miejsca do samodzielnego zarządu domu na wsi zaraz. Wynagrodzenie podług umowy. Zgłoszenia do „Gazety Wieczornej” pod „Gospodyni”. 9306

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Amerykańskie maszyny do pisania okazjynie do nabycia. Lwów, Piekarska 17, II p. 9178

Duże dwa lustra do sprzedania. Zyblikiewicza 7, wiadomość u dozorcowej. 9232

Portoplan krótki krzyżowy wspaniały sprzedam. Smutny, Chmielowskiego 5. 9279

Kompletne urządzenie do rąbania drzewa, składające się z cyrcularki z motorem o 7,5 km, 110 wolt trójprąd i rąbarki dwustronnej z motorem o 2 km. jak walec oraz opornice, szyny i pasy do sprzedania w Towarzystwie Technicznym „Teta”, Sykstuska 44. 9278

Wilczyca (pasa policyjnego) kupię. Zgłoszenia: L. T. Skrzypak, Pasz Mikołascha.

Wilę z ogrodem o 5-7 pokojach kupię zaraz. Pośrednictwo wykluczone. Zgłoszenia do Administracji pod „Wilę”. 9308

Tortilarka sprawa do grzech 5 metr. niezwykła zaraz do sprzedania. Wiadomość Z. Olszowski, Radomyśl nad Sanem. 9310

MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY

Do wynajęcia ogromne lokale suteranowe (piwnie) 500 m² na skład węgla, fabrykę, winiar ię itp. (elektryka) ul. Brajerowska. Wiadomość: Horszowski, Rzeźnika 11. 9219

Poszukuję pokoju z dobrym fortepianem, ewentualnie fortepianu do przegrywania godzina dziennie. Zgłoszenia do Admin. pod „Kawaler 40”. 9309

ROZMAITE

Dr. Jan Brzuch, dentysta, Lwów, Akademicka 3. Powrócił i ordynuje od 9-6. Wyjmowanie zębów bez bólu, korony, mostki, protezy wykonuje według najnowszych systemów. Ceny umiarkowane. 9052

Tokarnie do żelaza, heblarki, strugarki, obrabiarki do drzewa. poleca „PILOT”, Lwów, Batorego 4. 8446

Plugi motorowe, parowe Lokomobile, Motory — poleca „Pilot”, Lwów, Batorego 4. 8423

Transmisje, łożyska, koła pasowe, łożyska kulowe, koła linowe, pasy różnorodne, liny — poleca „Pilot”, Lwów, Batorego 4. 8938

Kamienie młyńskie po cenach konkurencyjnych, oraz wszelkie maszyny młynarskie, turbiny, motory, poleca „Pilot”, Lwów, Batorego 4. 8994

Kapelusze i woale żalobne, modne i tanie poleca M. Topolnicka, Kopernika 1, nad apteką Mikołascha. 9158

Beczki żelazne 200-litrowe poleca Hil Badian, Lwów, Jasnowska 24. 9176

Poszukuje się urzędnika do 3 gabinetów męskich. Zgłoszenia między 4-5 po poł. ulica Łozińskiego 4, drzwi nr. 10. 9235

Frezy, świdry, ręczny shaeping, kom. letno aparaty acetylenowe do szwejsowania, piły, pilki, gwintowki kompletne są do nabycia w firmie „Beteha”, ul. Bourlarda 5, II p. 9246

Uprawa odlogów, spółka z ogr. por. we Lwowie, Sykstuska 1. 44 poleca ze swoich składów brony drzewniane o 24 zębach, wagi około 16 kg., sieczkarnie ręczne, plugi lekkie z koleśnicami i inne narzędzia rolnicze, postronki konopne do nprzęży, worki itp. 9277

BIKLINGI

1-a wyrób ze świeżych ryb dostarcza od 15 lutego codziennie po najtańszych cenach dziennych targowych 9319

Fabryka konserw rybnych „OSTRYGA”, Oświęcim

PRIMUSY

marki „Phöbus” mosiężne jakoteż palniczki i wszelkie zapasowe dodatki poleca

L. LIEBLICH
DOM TOWARÓW ŻELAZNYCH
Lwów, Serbska 17. 7234

Poszukuję kupna fartaku

o 3 albo 4 gatrach z odpowiednimi maszynami i transmisjami itp. Oferty nadsyłać pod adresem: Jędrzej Krukierok, Krosno. 9290

Poważna firma ekspedycyjna
posiada we wszystkich miastach wojewódzkich i powiatowych
dzielnych i ocziwych przedstawicieli-chrześcijan,
posiadających na miejscu przedsiębiorstwa ekspedycyjne lub przewozowe i magazyny. Oferty pod „DROSP” prosimy nadsyłać do Towarz. Akcyj.
„Reklama Polska”
Warszawa, ul. Jasna Nr. 10. 9314

STAJNIĘ

na wygodne pomieszczenie konia i wózka — tylko w 168-mieściu — poszukuje firma „Zakopan”, Akademicka 24.

Poszukujemy krajowej fabryki
TUB METALOWYCH

(ołowianych, cynowanych, cynkowych, aluminowych).

Oferty sub „TUBA” do Tow. Akc.
„REKLAMA POLSKA”
Warszawa, ul. Jasna Nr. 10. 9313

Pamiętajmy
o Śląsku!

PAPIER

Oferuję wszelkiego rodzaju papier: bezdrzewny, konceptowy, drukowy, satynowany, Havanna, Pelleur, Hartpost, afiszowy, „Superior“ z własnego składu w Krakowie.

BERNARD RATZ, Kraków, Senacka 6.

TABLICZKI ŁUPKOWE

Oferuję tabliczki i rysiki do natychmiastowej dostawy z mego składu w Krakowie, oraz przyjmuję zamówienia na sezon szkolny, maj, czerwiec.

Wiedań II. Vorgartenstrasse 195
Przy zapytaniach proszę o nadanie znaczka. 9293

J. TIGER

Fabryka mydeł, świec i wyrobów chemicz.

Jak: LAKIERY, PASTY I FARBY, poleca wyroby swej fabryki znane ze swej dobroci mydła gospodarskie

z „Królikiem“

mydła toaletowe, świece kościelne, zwykłe itp.

Sprzedaż tylko hurtowna.

Konsumom i t. p. instytucjom udziela się daleko idących ulg.

Lwów, ulica Szwedzka 1. 3. (boczna Janowska). 8315



Mebla tapiczerowane! Tapety, materace włosienne i sprężynowe, ceraty na stoły i gumowe, materace meblowe, relichy, sienniki itp. polecają KICZALES I MARGULIES, Lwów, Sykstuska 1. 3. 9133

Zarządy dóbr i fabryk mogą nabyc dla służby folwarcznej i robotników BUTY I TRZEWIKI mocno wykonane po cenach bardzo przyst. w Hurtowni dla Konsumów Lwów, ul. Romanowicza 11. 8290
Na składzie także wielki zapas materiałów odzieżowych.

Dwutlenek manganowy

w kawałku i mielony (Brunstein), Natrium bisulf Słarczan żelaza (Eisenvtrio) dostarcza 979

N. SENFT
Kraków, Bonerowska 6.

DO SZWECYI, NORWEGII, DANII I FRANCYI

wysyła

Firma JAN SCHUMANN, Lwów, Pańska 23, eksperta w sprawach handlowych. Przyjmuje do załatwienia solidne transakcje. Zgłoszenia listowne lub osobiste w godzinach popołudniowych do końca tego. 9283

Pamiętajmy o Śląsku!



CZAS
ODNOWIĆ
PRZEDPŁATE!

Kto chce korzystać nie kupić lub sprzedać kamienicę, wille lub majątek ziemski, niech się odniesie do rząd. upoważn. agencji „FORTUNA“

Lwów, ul. Friedrichów 8., III. piętro, od 2 do 6. 6326

ZNISZCZONE SREBRNE TOREBKI

nsprawa systemem zagranicznym J. A. WOLF, jubiler i złotnik, Lwów, Sobieskiego 1. 2. — Kupuje też złoto, srebro i brylanty, płacąc najwyższe ceny. 7587

Wagoniki leśne

dla długich drzew na rozpiętość tora 600 i 700 m/m z bezwzględną dostawą — oferuje firma Juliusz Weiss, Przedsięb. Budow. Dróg Żelaznych we Lwowie, Potockiego 24. Tel. 259. Telegr. Railways. 9295

ZAKŁAD BUDOWY MŁYNÓW

M. KANAREK, Sp. z ogr. por.

Kraków, Szewska 9. Lwów, Słowackiego 16. Warszawa, Jasna 18.

Adres telegr. TECHNIKUM.

Dostarcza całkowite urządzenia młynów pasowych, motorowych i turbinowych, jakoteż pojedyncze maszyny młynskie jak:

STOLCE WALCOWE, ŁUSZCZARKI, HOLENDRY, KAMIENIE SZTUCZNE, FRANCUSKIE, KRZEMIENNE I SEMIRGLOWE, TRYERY, CYLINDRY, ELEWATORY. — ŚWIEŻA GAZA SZWAJCARSKA ZAWSZE NA SKŁADZIE.

Kosztorysy odwrotnie i bezpłatnie, do wykonania zdjęć wysyłamy pierwszorzędnym fachowców. 9217

A. i E. SZYMURA

w GLIWICACH (Górny Śląsk)

(Adres telegr.: „Chemleau Gliwice“).

dostarczają po cenach hurtownych ze składów lub wprost z fabryk:

Żelazo i blachę drut, gwoździe, rury, podkowy, podkówek, huftale i hacce i przybory odpowiednie,

Stal zwyczajna i narzędziowa, narzędzia i przybory dla kolei, kopalni, przemysłu, rolnictwa i rzemiosłnictwa,

Maszyny dla rolnictwa, przemysłu i rzemiosłnictwa (tokarki i obrabiarki dla metalu i drzewa),

Chemikalia, artykuły farmaceutyczne, surowce odpowiedne, kwasy, smołę pogazową, gęstą, pak, papę smołową i bezsmołową,

Kotłowozy, wagony i wagoniki osobowe i towarowe, tory kompletne szeroko i wąskotorowe, parowozy,

Materiały uszczelniające,

Motory, samojazdy, 9312

Właściciele:

BRACIA MIERNIKOWIE.

Pracownia wszelkich robót 8316

w zakresie krawiectwa wykonuje wszelką robotę solidnie, szybko i tanio.

H. GULDEN, Lwów, Lelewela 5 B.

KAWY PALONA zapomocą gorącego POWIETRZA

POLECA: GŁÓWNY SKŁAD KAWY I HERBATY JÓZEFA MUSIŁA, Lwów, Batorzgo 32. 216

Dwa pokoje z kuchnią

w okolicy Gródeckiej zamienię na także lub większe mieszkanie z kuchnią i komfortem w tej samej lub innej dzielnicy. — Pośrednictwo wynagrodzę.

Zgłoszenia do Administr. „Wieczornej“ pod „Zaraz“.

8953

Poszukujemy AGENTÓW

w całej Małopolsce, celem skupowania używanych BECZEK z cementu i używanych worków.

Zgłoszenia prosimy nadsyłać do Spółki kred. i handlowej w Prz. worku. 8956

Farby do materii

we wszystkich kolorach. „Martin“ niezawodny środek przeciw 929

PLUSK W O M

marki „Le Herax“ poleca dom handlowy

S. FEDER Lwów ul. Sykstuska 1. 7.

KSIAŻKI HANDLOWE

amerykańskie

oraz przybory kancelaryjne poleca 9236

Seyfarth i Dydyński, Hotel George'a.

REKLAMA

jest dzwieniem handlu i przemysłu